
คำสั่งโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา 
ที่  ๑03/๒๕๖8 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการจัดงานวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 
มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร  วันชาติ  และวันพ่อแห่งชาติ  ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖8 

  

 เนื่องในวันคล้ายวันคล้ายวันพระราชสมภพ พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ ประจำปีพุทธศักราช ๒๕๖8 วันที ่ ๕ ธันวาคม ๒๕๖8                     
เพื่อเป็นการน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช              
บรมนาถบพิตร เป็นล้นพ้นอันหาที่สุดมิได้ต่อปวงชนชาวไทย และกิจกรรมเนื่องในวันชาติ และวันพ่อแห่งชาติ โรงเรียน
บ้านสวนอุดมวิทยา จึงกำหนดจัดพิธีวางพานพุ่มและถวายบังคมเนื่องในวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพ ณ อาคาร
เอนกประสงค์ (โดมใหญ่) ในวันพฤหัสบดี ที่  ๔  ธันวาคม  ๒๕๖8 ดังนั้นเพื่อให้การจัดงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย                 
ตามวัตถุประสงค์  จึงขอแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ   ประกอบด้วย 
๑. นายประพัฒน์ กังวานพณิชย์    ผู้อำนวยการโรงเรียน     ประธานกรรมการ        
๒. นางสาวสิริพร สารวรรณ         รองผู้อำนวยการโรงเรียน     รองประธานกรรมการ 
๓. นายจิรวัฒน์  สิทธิพานิช         รองผู้อำนวยการโรงเรียน     รองประธานกรรมการ 
4. นางราตรี  วัฒนปรีชาเลิศ ผู้ช่วยผู้อำนวยการโรงเรียน    กรรมการ 
5. นางจิระนันท์  ศักดิ์ศรีวัฒนา ครู ชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
6. นางสมพร วิชัยประเสริฐ ครู ชำนาญการพิเศษ     กรรมการ 
7. นางสาวประภัสสร  ศรีเจรญิ ครู ชำนาญการ      กรรมการ 
8. นางสาวสุทธิดา เมืองสุข คร ู       กรรมการและเลขานุการ    
มีหน้าที่  ให้คำปรึกษา แนะนำ สนับสนุน ส่งเสริม อำนวยความสะดวก แก่คณะกรรมการต่าง ๆ เพื่อให้               

การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย  
 

๒. คณะกรรมการประชาสัมพันธ์ และพิธีการ ประกอบด้วย 
 ๑.  นางสาวสุทธิดา  เมืองสุข ครู    ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวสิริธิดา  ขันต๊ะ  ครู    กรรมการ 

 3.  นายณัฐพล  โทนะพันธ์ คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
 4.  นางสาววาริน  ทันธิกุล  ครู  ชำนาญการ   กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที ่ จัดทำลำดับพิธีการ ประชาสัมพันธ์ และดำเนินกิจกรรมให้เป็นไปตามกำหนดการบริเวณพิธีตอนเช้า
วันพฤหัสบดี ที่  ๔  ธันวาคม ๒๕๖8 
 

๓. คณะกรรมการฝ่ายอาคารสถานที่ ประกอบด้วย 
1.  นายธนะชาติ  บาตรโพธิ ์ ครู ชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
๒.  นางสาวณัฎฐช์ญานันท์  ชราชิต ครู ชำนาญการ   กรรมการ 

        /๓.  นางสาววาริน… 



๒ 
 

3.  นางสาววาริน  ทันธิกุล   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
4.  นางสาววิมลรัตน ์ จันทนาม  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
5.  นางปวีณา  ศรีพงษ์   ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
6.  นายพุทธิพงษ์  แซ่ลิ้ม   ครู    กรรมการ 
7.  นางสาวสวรรยา  คุ้มพงษ์  ครู    กรรมการ 
8.  นางสาวนิรชา  จุมพล   ครู    กรรมการ 
9.  นางสาวสิริธิดา  ขันต๊ะ   ครู    กรรมการ 
๑0.  นายชุติพงศ์ ไชยมงคล   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
๑1.  นายปรีดาพงษ์ ปัญญา   ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
๑2.  นางสาวนาทสรนิทร์ ดีจ้อย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
๑3.  นางสาวเจนจิรา  อดุลกลาง  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
14.  นางสาวภาวิณี  สุขคร    ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
15.  นางสาวยุพาวรรณ  กลั่นเขียว  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
16.  นายจักรกฤษณ์ จันทำ   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
17.  นายณัฐนันท์ ไชยนาท   ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
18.  นางสาวสุทธิดา  เมืองสุข  ครู    กรรมการ/เลขานุการ 
มีหน้าที่ จัดเตรียมสถานที่ เครื่องขยายเสียง ตั้งเครื่องราชสักการะและพระบรมฉายาลักษณ์พระบาทสมเด็จ

พระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร พร้อมเครื่องทองน้อย จัดตกแต่งผูกผ้าให้เหมาะสม 
พ้ืนที่สำหรับให้นักเรียนจัดกิจกรรม และดูแลการจัดเก็บให้เรียบร้อย 

 

๔.  คณะกรรมการควบคุมนักเรียน ประกอบด้วย 
ระดับชั้นอนุบาล 
 1. นางสาวสมฤทัย  ศิริบุญชู  คร ู    ประธานกรรมการ 

2. นางสาวรุ่งทิวา เงินสมบัติ  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
3. นางสาววนิดา สัมมาพรต  คร ู    กรรมการ  
4. นางสาวสุพิชญา กลั่นนุรักษ์  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ  
5. นางปารดา นาสินเพิ่ม   คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 6. นางปัญจรัตน์  โอวาท   คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/เลขานุการ 
 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ 1 – ๓ 
 ๑. นางสาวณัฐติยาภรณ์  เดชโนนสังข์ คร ู    ประธานกรรมการ 
 ๒. นางสาววิมลรัตน์ จันทนาม  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 ๓. นางปวีณา ศรีพงษ์   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 

4. นางสาวธัญพิชชา  ชายวิรยิางกูร ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
 ๕. นางสาวพีรญา เจริญสุข  คร ู    กรรมการ 
 ๖. นางสาวสิรามล มีสุวรรณ ์  คร ู    กรรมการ 
 ๗. นางสาวศศิธร สิงห์สอน  คร ู    กรรมการ 
 ๘. นางสาวสิริธิดา ขันต๊ะ   คร ู    กรรมการ 

 /9. นางสาวเจนจิรา… 



๓ 
 
 9. นางสาวเจนจิรา  อดุลกลาง  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๙. นายนายปรีดาพงษ์ ปัญญา  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑๐. นายจักรกฤษณ์ จันทำ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๑๑. นางสาวเกศินี  คุณสืบพงษพั์นธ์ ครู อัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๑๒. นางสาววรรณนิสา นิลสงค ์  ครู อัตราจ้าง    กรรมการ 
 ๑๓. นายณัฐนันท์ ไชยนาท  คร ูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๑๔. นางสาวอุมาพรณ์  เนตรจรุงศรี ครู อัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๑5. นางวิภารัตน์  ธานีวัฒน์  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/เลขานุการ 
 ระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๔ – ๖ 
 1. นางสาวจินตนา จ่ามีเคน  ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
 2. นางสุรีรัตน์  สมจิตต ์   คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3. นางสาวรัชดาวรรณ ทองดา  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 4. นางสาวศิริรัตน์ บุตรโพธิ ์  ครู ชำนาญการ   กรรมการ 
 5. นางสาววรรณวรา ปราศจากศัตรู คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
 6. นางสาววาริน ทันธิกุล    คร ูชำนาญการ    กรรมการ 
 7. นางราตรี วัฒนปรีชาเลิศ  คร ู    กรรมการ 
 8. นายกพล ธูปบูชา   คร ู    กรรมการ 

9. นางสาวสวรรยา คุ้มพงษ์  คร ู    กรรมการ 
 10. นางสาวโชติกา หนูมาก  คร ู    กรรมการ 
 ๑1. นางสาวนาทสรินทร์ ดีจอ้ย  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑2. นางสาวปริญญา แก่นสนธ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 13. นางสาวเรวดี  เจริญฤทธิ์  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 

14. นางสาวฉัตราภรณ์ จันทร์ครบ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑5. นางจิระนันท์  ศักดิ์ศรีวัฒนา  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ/เลขานุการ 
 ระดับมัธยมศึกษาปีที่ 1 – 3 

1. นายณัฐพล โทนะพันธ์   คร ูชำนาญการ   ประธานกรรมการ 
๒. นางสมพร วิชัยประเสริฐ  คร ูชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 

 3. นางสาวประภัสสร ศรีเจรญิ  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
4. นางสาวณัฎฐ์ชญานันท์ ชราชิต  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 

 5. นายธนะชาติ  บาตรโพธิ ์  คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
 6. นางสาวนันทพร สินปรุ   คร ูชำนาญการ   กรรมการ 
 7. นายพุทธิพงษ์ แซ่ลิ้ม   คร ู    กรรมการ 
 8. นางสาวพรพิมล ทองคำดี  คร ู    กรรมการ 
 9. นายกรินทร์ วังทะพันธ์   คร ู    กรรมการ 
 10. นางสาวนิรชา  จุมพล  คร ู    กรรมการ 

11. นางสาวทัศนีย์ สวนแก้ว  คร ู    กรรมการ 
 12. นางสาวมานิตา สุดาเดช  คร ู    กรรมการ 

/13. นางสาวชนิสรา... 



๔ 
 
 13. นางสาวชนิสรา คล้ายแจ้ง  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑4. นางสาวชนัญญา เร๊าะเน๊าะ  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 15. นายชุติพงศ ์ไชยมงคล  ครูผู้ช่วย    กรรมการ 
 ๑6. นางสาวธมลวรรณ กระกร  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 17. นางสาวรินรฎา  พงศ์ธนิต  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๑8. นางสาวภาวิณี สุขคร     ครูอัตราจ้าง   กรรมการ  

๑9. นางสาวจิรัฐิติกาล สหนฤมิต  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 20. นางสาวจันจิรา จาระไน  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 21. นางสาวทิพย์อรุณ ฐานะ  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๒2. นายทศพร  ช้างภู่   คร ู    กรรมการ/เลขานุการ 
 

 มีหน้าที่  กำกับดูแลนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรม ให้ความรู้และส่งเสริมให้นักเรียนได้มีส่วนร่วม       
ในกิจกรรมอย่างทั่วถึง  ให้มีความเป็นระเบียบเรียบร้อย  อยู่ในอาการสำรวมในวันทำพิธีในวันพฤหัสบดี ที่ ๔ 
ธันวาคม 2568 
 

๕.  คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพ/วารสาร ประกอบด้วย 
 ๑. นายกรินทร์  วังทะพันธ ์   ครู    ประธานกรรมการ 
 ๒.  นางสาวสิรามล  มีสุวรรณ์  ครู    กรรมการ 
 ๓.  นางสาวอุมาภรณ์  เนตรจรุงศรี  ครูอัตราจ้าง   กรรมการ 
 ๔.  นางสาวทัศนีย์  สวนแก้ว  ครู    กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที ่ บันทึกภาพ /จัดทำวารสารการจัดกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย 
 

๖.  คณะกรรมการฝ่ายการเงิน/พัสดุ ประกอบด้วย 
 1. นางจิระนันท์  ศักดิ์ศรีวัฒนา  ครู ชำนาญการพิเศษ     ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวสุพิชญา กลั่นนุรักษ์  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 3. นางสาวจินตนา  จ่ามีเคน  ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
 4. นางสาวณัฐติยาภรณ์ เดชโนนสังข์ คร ู    กรรมการ 
 5. นางสาวณัฎฐ์ชญานันท์ ชราชิต  คร ูชำนาญการ        กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที่  รวบรวมหลักฐานการเบิก-จ่าย เงินงบประมาณ ให้เป็นไปตามกำหนดเวลาและถูกต้อง         
ตามระเบียบโดยเคร่งครัด 

๗.  คณะกรรมการฝ่ายรายงานผล ประกอบด้วย 
 1. นางสาวสุทธิดา  เมืองสุข  คร ู          ประธานกรรมการ 
 2. นางสาวสิริธิดา ขันต๊ะ   คร ู    กรรมการ 
 ๓. นางสาวนาทสรินทร์  ดีจ้อย  ครผูู้ช่วย    กรรมการ 
 4. นางสาววาริน  ทันธิกุล   คร ูชำนาญการ            กรรมการ/เลขานุการ 
 มีหน้าที ่ รวบรวมผลการดำเนินงานการจัดกิจกรรม  ประเมินผลและสรุปรายงาน รวมทั้งค่าใช้จ่ายใน
การจัดงานครั้งนี้ ให้ผู้อำนวยการโรงเรียนทราบ  
          /ให้คณะกรรมการ... 
  



๕ 
 
 ให้คณะกรรมการทุกฝ่ายที ่ได้รับแต่งตั ้ง  ปฏิบัติหน้าที ่อย่างเต็มกำลังความสามารถ ให้บังเกิดผลดี                  
ต่อโรงเรียนและนักเรียน 

สั่ง  ณ  วันที่   28   เดือน  พฤศจิกายน   พ.ศ. ๒๕๖8 
 

 
 

                 (นายประพัฒน์  กังวานพณิชย์) 
                   ผู้อำนวยการโรงเรียนบ้านสวนอุดมวิทยา 
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๖ 
 

กำหนดการกิจกรรมน้อมรำลึก 
เนื่องในวันคล้ายวันพระราชสมภพพระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร 

มหาภมูิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาต ิ และวันพ่อแหง่ชาต ิ
วันพฤหัสบดี ที่ ๔ ธันวาคม ๒๕๖๘ 

ณ อาคารกิจกรรม (โดม) โรงเรียนบ้านสวนอุดมวทิยา 
 
เวลา ๐๗.๔๕ น.  -  คณะครู นักเรียนทุกคน  เข้าแถวพร้อมกันในโดมใหญ่  เพ่ือทำกิจกรรม 
        หน้าเสาธง  ( เคารพธงชาติ/ สวดมนต์ไหว้พระ )   
เวลา ๐๘.๓๐ น.  -  ประธานมาถึง  ทั้งหมดตรง   

-  ขอเรียนเชิญนายประพัฒน์  กังวานพณิชย์  ผู้อำนวยการโรงเรียน                  
   บ้านสวนอุดมวิทยา  ถวายเครื่องราชสักการะ  ถวายความเคารพ   
   กล่าวน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเด็จ พระบรม 
   ชนกาธิเบศร  มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถบพิตร และกล่าวคำ  
   ประกาศเจตนารมณ์สุจริต และนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัล   
   ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่   

   -  ผู้เข้าร่วมพิธียืนสงบนิ่งน้อมรำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ เป็นเวลา ๘๙  
                  วินาที  
   -  ร่วมร้อง  สดุดีจอมราชา    
   -  เพลงสรรเสริญพระบารมี 
เวลา ๐๙.๐๐ น.  -  เสร็จพิธี  นักเรียนคณะครูร่วมกันบำเพ็ญประโยชน์ ทำความสะอาด 
   บริเวณเขตพ้ืนที่รับผิดชอบ 
 
 
 
หมายเหตุ :   ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา  สวมชุดไว้อาลัยสีดำ 
   นักเรียน     สวมชุดนักเรียน 
 

 

 


